
D.D. n°  107    

 

        REPUBBLICA ITALIANA 

    
          REGIONE  SICILIANA 

               Assessorato regionale dell'economia 

               UFFICIO SPECIALE 

               per la chiusura delle liquidazioni 
                                    

                

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO SPECIALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 

Generale dello Stato; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art. 64 della legge regionale 

27.04.1999, n. 10, parzialmente modificato dall'art. 52 della legge regionale 03.05.2001, n. 6, 

concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e); 

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”; 

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti 

Locali”; 

VISTA la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del 

D. lgs. n. 118/2011; 

VISTA la nota assessoriale, prot. n. 6043 del 21.09.2023, assunta il 02.10.2023 al n. 2684 di 

protocollo, con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza è stata preposta, con decorrenza 2 

ottobre 2023, a Dirigente Responsabile dell’Ufficio speciale per la chiusura delle 

liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia, nelle more della formalizzazione del 

relativo contratto individuale di lavoro; 

CONSIDERATO che l’avv. Dorotea Maria Piazza ha accettato la superiore proposta in 

calce alla superiore nota assessoriale assunta il 02.10.2023 al n. 2684 di protocollo di questo 

Ufficio speciale; 



VISTA la nota, prot. n. 2691 del 03.10.2023, con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza ha 

preso servizio presso l’Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTO il D.A. n. 60/Gab del 10.10.2023, con il quale è stato approvato, con decorrenza dal 

02.10.2023 al 31.12.2025, il contratto di lavoro stipulato in data 10 ottobre 2023 tra 

l’Assessore regionale dell’economia e l’avv. Dorotea Maria Piazza, individuata quale 

Dirigente Responsabile dell’Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTA la legge regionale 22.02.2023, n. 2 (in G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023) “ Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2023. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 22.02.2023, n. 3 (in G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023) “Bilancio di 

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 106 del 01.03.2023 di approvazione del 

Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l’anno 

finanziario 2023 e del prospetto delle previsioni; 

VISTO l'atto di diffida e di costituzione in mora del 20.09.21, assunto da questo Ufficio Speciale il 

14.10.2022 al n. prot. 3736 dall'Avvocato Mauro Barraco nell'interesse di Lombardo Rosalia, 

Scandariato Giovanni Paolo, Cangelosi Cosimo, Tumminia Rosalia, Lugaro Maria, Rinaudo 

Giovanna, Dragotta Rita, Calabria Antonino, Pirrotta Salvatore, Giallombardo Mario, Barbaro 

Andrea, Costanza Onofrio, Ardizzone Domenica, Zappia Rosa, Farbo Giuseppe, Mortellaro 

Carmela, D'Aleo Giovanni, Barone Antonino, La Mantia Maria, Conigliaro Vincenzo, Aiello 

Antonino, Romeo Michele, Cusimano Giovanni, Di Noto Adriano, Orofici Gaetano, Zarcone 

Giuseppina, Belmonte Anna Maria vedova di La Cara Antonio, Cultrera Salvatore, Crivello Nicola, 

Richichi Antonino, Arcara Antonino, Girone Patrizia vedova di  La Rosa Paolo, ex dipendenti 

della Multiservizi SpA in liquidazione (dichiarata fallita con sentenza n. 93/2017 del Tribunale di 

Palermo), con il quale ha chiesto per i suoi assistiti il pagamento dell'indennità sostitutiva di 

mancato preavviso di licenziamento e dell'indennità di ferie e permessi  maturati e non goduti, 

oltre interessi e rivalutazione monetaria dal 31.10.2012 al soddisfo; 

VISTO il D.D.G. n° 41 del 29.06.2023; 

VISTA l'istanza presentata il 13.11.2023 dal Sig. Di Noto Adriano, assunta in pari data al n. 3128 di 

protocollo, con la quale ha comunicato le nuove coordinate bancarie 

(IT07M05387046120000475466521) che sostituiscono quelle indicate ai fini della redazione del 

succitato decreto n° 41 del 29.06.2023 (IT45S03431046770000081484180); 



VISTA  la disponibilità presente sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di enti 

ed aziende regionali e società partecipate, nonché per le procedure di liquidazione coatta 

amministrativa”, del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2023 - codice del piano dei 

conti U1.10.99.99.999; 

VISTA la disponibilità presente sul capitolo 220022 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed 

accessori ..”, del bilancio  della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2023 - codice del piano 

dei conti 1.03.02.99.002; 

RITENUTO, quindi, a fronte dell'impegno assunto con il D.D.G. n° 41 del 29.06.2023, di dovere  

liquidare in favore del Sig. Di Noto Adriano l'importo di euro 3.358,56 a titolo di indennità 

sostitutiva di mancato preavviso di licenziamento, l'importo di euro 438,56 a titolo di indennità di 

ferie maturate e non godute e l'importo di euro 152,10 a titolo di permessi maturati e non goduti, 

sul predetto capitolo 215724“Spese per le procedure di liquidazione di enti ed aziende regionali e 

società partecipate, nonché per le procedure di liquidazione coatta amministrativa”, del bilancio 

della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2023, al fine di adempiere al succitato atto 

stragiudiziale; 

RITENUTO, inoltre, a fronte dell'impegno assunto con il D.D.G. n° 41 del 29.06.2023, di dovere 

liquidare in favore del Sig. Di Noto Adriano l'importo di euro 1.093,97 per interessi legali e 

rivalutazione monetaria, sul capitolo 220022 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori ..”, 

del bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2023 - codice del piano dei conti 

1.03.02.99.002, al fine di adempiere al succitato atto stragiudiziale; 

CONSIDERATO che la scadenza del sopraindicato debito è prevista entro il 31.12.2023. 

D E C R E TA 

Art. 1 

Per tutto quanto rappresentato in premessa, a fronte dell'impegno assunto con il D.D.G. n° 41 del 

29.06.2023, è liquidato in favore del Sig. Di Noto Adriano l'importo di euro 3.358,56 a titolo di 

indennità sostitutiva di mancato preavviso di licenziamento, l'importo di euro 438,56 a titolo di 

indennità di ferie maturate e non godute e l'importo di euro 152,10 a titolo di permessi maturati e 

non goduti, a seguito di atto di diffida e di costituzione in mora del 20.09.21, assunto da questo 

Ufficio Speciale il 14.10.2022 al n. prot. 3736 dall'Avv. Mauro Barraco nell'interesse di Lombardo 

Rosalia ed altri, tutti ex dipendenti della Multiservizi SpA in liquidazione (ex dipendente della 

Multiservizi SpA in liquidazione, dichiarata fallita con sentenza n. 93/2017 del Tribunale di 

Palermo), sul capitolo 215724 “Spese per le procedure di liquidazione di enti ed aziende regionali e 

società partecipate, nonché per le procedure di liquidazione coatta amministrativa” del bilancio 



della Regione siciliano per l'esercizio finanziario 2023 - codice del piano dei conti U1.10.99.99.999; 

Art. 2 

E', altresì, liquidato, a fronte dell'impegno assunto con il D.D.G. n° 41 del 29.06.2023, in favore del 

Sig. Di Noto Adriano, l'importo di euro 1.093,97 per interessi legali e rivalutazione monetaria 

l'importo complessivo di euro 30.795,35 per interessi legali e rivalutazione monetaria, sul capitolo 

220022 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori ..”, del bilancio della Regione siciliana 

per l'esercizio finanziario 2023, codice del piano dei conti 1.03.02.99.002, al fine di adempiere al 

succitato atto extragiudiziale.                                                                             

Art. 3 

Il superiore importo complessivo di euro 3.949,51 (euro 3.358,56 + euro 438,85 + euro 152,10) sarà 

corrisposto al Sig. Di Noto Adriano come segue: 

1. Di Noto Adriano, nato a Palermo il 01.10.1969 ed ivi res. te in via Saitta Alonghi n. 42, c.f. 

DNTDRN69R01G273L, IBAN ITIT07M05387046120000475466521, euro 3.358,56 a titolo 

di indennità sostitutiva di mancato prevviso di licenziamento; euro 438,85 per ferie; euro 

152,10 per permessi non goduti, per un importo di euro 3.159,61, al netto della ritenuta 

d'acconto pari a euro 789,90;   

+ euro 1.093,97 per  interessi legali e rivalutazione monetaria, per un importo di euro 875,18, al 

netto della ritenuta d'acconto pari a euro 218,79. 

Art. 4 

Ai sensi  della Circolare n. 17 del 10.12.2021 del Servizio 10 del Dipartimento del bilancio e del 

tesoro, si attesta la rispondenza del codice IBAN dei suddetti beneficiari con la documentazione in 

possesso di questo Ufficio speciale. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della Regione 

siciliana, ai sensi del comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul 

sito web istituzionale e sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria 

Centrale, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

Palermo, li 15.11.2023  

      Il Dirigente Responsabile dell'Ufficio speciale    

                                                (f. to Dora Piazza) 

 

Il Funzionario direttivo    
 (f. to Gaetano Miano) 
                                                                                              


